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Liturgijska godina “C”
Godište XVI., br. 13/2013.

 XII. i XIII. NEDJELJA KROZ       
GODINU 

ŽUPNI LIST
SVETI IVAN KRSTITELJ

Sveti Ivan Krstitelj kršćanski je svetac, pro-
povjednik, pustinjak i mučenik. Najstarije 
štovanje vezano uz Ivana Krstitelja odnosi 
se na posjećivanje njegova groba u Sebasti, 
nedaleko od današnjeg grada Nablusa u Pa-
lestini. Jedna od najvećih bazilika na svijetu, 
ona u Damasku, posvećena je ovome svecu.
Danas je to džamija, a posjetio ju je i bl. Ivan 
Pavao II. zajedno s poglavarima mjesnih cr-
kava prilikom održavanja međureligijskog 
susreta. U srednjem vijeku njegov blagdan 
zvali su „ljetni Božić“. Njemu u čast podi-
gnute su mnoge crkve počevši od Lateran-
ske bazilike u Rimu, papinske katedrale.
Ivan je živio u pustinji blizu rijeke Jordana, 
propovijedao blizinu Božjeg kraljevstva 
i obraćao mnoge, koje je potom i krstio. 
Evanđelje nam kaže da je Isus došao Iva-
nu i od njega tražio krštenje. Ivan je na 
Isusovo inzistiranje to i učinio, a tad se 
nad Isusa spustio Duh Sveti u obliku go-
lubice i Božji glas se začuo s neba: „Ti si 
Sin moj ljubljeni. U tebi mi sva milina.“
Sv. Ivan Krstitelj prigovorio je kralju Hero-
du što je htio ženu svoga brata Filipa, Hero-
dijadu, koja ga je zbog toga zamrzila. Čim 
joj se pružila prilika, na Herodovoj gozbi, 
iskoristila je za osvetu. Naime, njezina kći se 
zbog svoga plesa svidjela Herodu, koji joj je 
obećao ispuniti svaku želju. Na nagovor svo-
je majke, zatražila je glavu Ivana Krstitelja 
na pladnju, a Herod je obećanje ispunio.
Njegovo se rođenje slavi 24. lipnja, a mu-
čeništvo kao spomendan 29. kolovoza. 
Relikvije sv. Ivana Krstitelja danas se 
čuvaju u crkvi Sv. Silvestra u Rimu i u 
Amiensu u Francuskoj. Zaštitnik je pjeva-
ča, glazbenika, krojača, kožara, krznara, 
vunara, remenara, gostioničara, nožara, 
brusača, zatvorenika, osuđenih na smrt, 
uzgajivača ptica, oboljelih od epilepsi-
je, krštenika, Sveti Ivane moli za nas da 
budemo svjedoci vjere u naše vrijeme..

SVETI IVANE KRSTITELJU 
MOLI ZA NAS!
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LITURGIJSKA ČITANJA

XII. NEDJELJA KROZ GODINU “C“, 23. 6. - 29. 6. 2013.

1. čitanje: Zah 12,10-11; 13,1;
Otpjevni psalam: Ps 63,2-6.8-9;
2. čitanje: Gal 3,26-29;

Evanđelje: Lk 9,18-24

Dok je Isus jednom u osami molio, bijahu s njim 
samo njegovi učenici. On ih upita: »Što govori svijet, 
tko sam ja?« Oni odgovoriše: »Da si Ivan Krstitelj, 
drugi: da si Ilija, treći opet: da neki od drevnih proroka 
usta.« A on će im: »A vi, što vi kažete, tko sam ja?« 
Petar prihvati i reče: »Krist –- Pomazanik Božji!«
A on im zaprijeti da toga nikomu ne kazuju. 
Reče: »Treba da Sin Čovječji mnogo pretrpi, da 
ga starješine, glavari svećenički i pismoznanci 
odbace, da bude ubijen i treći dan da uskrsne.«
A govoraše svima: »Hoće li tko za mnom, 
neka se odrekne samoga sebe, neka dano-
mice uzima križ svoj i neka ide za mnom. Tko 
hoće život svoj spasiti, izgubit će ga; a tko iz-
gubi život svoj poradi mene, taj će ga spasiti.« 

Riječ Gospodnja

Ponedjeljak, 24. 6. 2013. 
7,00  Stipe Damjanović za +oca Ivana, majku Matiju 
brata Peru i setstru Nadu 
7,30 Djeca za + roditelje Anđ i Zvonimira Kordića
7,30 Obitelj za + Ivana Rozića
12,00 Misa za Maturante iz Gimnazije Fra Grge 
Martić
18,00 Slavica s obitelj Bevanda za + Dragu (1 g) 
18,00 Supruga Danica s dj. za + Mirka Marijanovića 
(1 g)
18,00 Rajka Rezo za + iz obitelji Mimić i Butorac

Utorak, 25. 6. 2013. 
7,00 Zoran Anđelić za + babu Lucu,djeda Franju i 
ostale ++ iz obitelji Anđelić 
7,30 Željko Obradović za + majku Stoju i ostale 
++ iz obitelji 
7,30 Miroslav Vidović za + majku Maru
18,00 Pavo Čale za + roditelje Maru i Vidaka 
Čale
18,00 Lana Radić za + roditelje Nedjeljka i Anku 
Gakić

Srijeda, 26. 6. 2013.
7,00  Elizabeta Medak za + rod. Mariju i Andriju 
Zubac
7,30 Josip Praljak za + roditelje Ivana i Zoru 
18,00 Kći Lidija za + rod.  Matu i Janju Matić i 
sestru Jasnu
18,00 Djeca za + rod. Spasoja i Matiju i ostale ++ 
iz obitelji Vučina

Četvrtak, 27. 6. 2013. 
7,00 Zora Barić za ++ iz ob. Tomas i ob. Barić
7,30 Kći Ornela za + Stojku i Antu  i baku Ivu 
Damjanović
7,30 Olga Bogičević za ++ iz ob. Bogičević i Bla-
žević
18,00 Janja Knezović za + Tomu, Elizabetu, Anđu, 
Jelu    Knezović i Slavku Marić
18,00 Mile Penava za + sina Dragana 

Petak, 28. 6. 2013. 
7,00 Supruga Gordana Maslov za + Borisa Ma-
slova
7,30 Anđelka Vidačak za + Slavka i ostale ++ iz 
obitelji Vidačak i Zovko
7,30 Mila Bevanda s djecom za + muža Nikolu 
18,00 Kći Ljubica za + roditelje Tadiju i Milku 
18,00 Dragan Kožul za + roditelje Filipa, Nadu i 
brata Ivana 

Subota, 29. 6. 2013. - Sveti Petar i Pavao
7,00 Misa 
7,30 Misa
12,00 Vjenčanje - kripta Emanul Soča i Marija 
Dragić
18,00 Misa

N  23 12. NEDJELJA KROZ GODINU
P  24  ROĐENJE IVANA KRSTITELJA 
U  25  Maksim, Adalbert, Dominik
S  26  Ivan i Pavao, Vigilije, Zoran
Č  27  Ćiril Aleksandrijski, Vlatko
P  28  Irenej, Mirko, Smiljan
S  29  SV. PETAR i PAVAO, apostoli
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XIII. NEDJELJA KROZ GODINU “C“, 30 . 6. - 6. 7. 2013.

ZAHVALJUJEMO  SVIM DAROVATELJIMA

LITURGIJSKA ČITANJA
1. čitanje: 1Kr 19,16b.19-21;
Otpjevni psalam: Ps 16,1-2a.5.7-11;
2. čitanje: Gal 5,1.13-18.

Evanđelje:   Lk 9,51-62.

Kad su se navršili dani da bude uznesen, krenu Isus 
sa svom odlučnošću prema Jeruzalemu. I posla gla-
snike pred sobom. Oni odoše i uđoše u neko sama-
rijansko selo da mu priprave mjesto. No ondje ga ne 
primiše jer je bio na putu u Jeruzalem. Kada to vidje-
še učenici Jakov i Ivan, rekoše: »Gospodine, hoćeš 
li da kažemo neka oganj siđe s neba i uništi ih?« 
No on se okrenu i prekori ih. I odoše u drugo selo.
Dok su išli putom, reče mu netko: »Za tobom 
ću kamo god ti pošao.« Reče mu Isus: »Li-
sice imaju jazbine, ptice nebeske gnijezda, 
a Sin Čovječji nema gdje bi glavu naslonio.«
Drugomu nekom reče: »Pođi za mnom!« A on 
će mu: »Dopusti mi da prije odem i pokopam 
oca.« Reče mu: »Pusti neka mrtvi pokapaju 
svoje mrtve, a ti idi i navješćuj kraljevstvo Božje.«
I neki drugi reče: »Za tobom ću, Gospodine, ali do-
pusti mi da se prije oprostim sa svojim ukućanima.« 
Reče mu Isus: »Nitko tko stavi ruku na plug pa se 
obazire natrag nije prikladan za kraljevstvo Božje.«
 

Riječ Gospodnja!

Ponedjeljak, 1. 7. 2013. 
7,00  Zvonimir Mucić na nakanu
7,30 Iva Raič za + supruga Matu
18,00  Za + Don Boška Obradovića

Utorak, 2. 7. 2013.
7,00 Mira Perić s djecom za + muža Vinka i ost. 
++ iz obitelji 
7,30 Danica Erić s djecom za + muža Marka
18,00 Zora Merdžo s obitelji za + sina  Davora - 
Branitelja i supruga Vinka i ost. ++  iz ob. Merdžo

Srijeda, 3. 7. 2013.
7,00 Draga Marić za roditelje + Antu i Zoru, sestru 
Ivu,tetku Anicu i ostale ++ iz obitelji
7,00 Ivan Leko za + majku Blagicu
7,30 Supruga Vesna za + Mladena Andrića
18,00 Unuka Katica + Jozu,Lucu,Katu,Nikolu Ljubić  
i ostale ++ iz obitelji

Četvrtak, 4. 7. 2013.
7,00 Katica Kozarić za + roditelje Miju i Janju Vukoja 
i ostale ++ iz obitelji 
7,30 Supruga Draga s djecom za + Ivana Dre-
žnjaka 
18,00 Djeca za + roditelje Milu i Anku Puljić
18,00 Supruga Katarina i kći Matea za + Matu 
Prce(branitelja)

Petak, 5. 7. 2013.
7,00 Nada Leko za + muža Tomislava 
7,30 Mila Alilović za + roditelje Ivana i Veroniku 
Ševo,sestru Ivu Vrljić  i ostale ++ iz ob. Alilović i 
Ševo
18,00 Supruga Darinka sa obitelji za + Slavka 
Ćesića

Subota, 6. 7. 2013
7,00 Kći  za + Slavku,Ivana Pandžića
7,30 Ivanka Šulenta  za + majku Anu Karamatić
7,30 Blago i Janka Ivanković za sve svoje pokoj-
ne
19,00 Vjenčanje - Kripta Paul Turnbull i Tanja 
Pekić

N  30  13. NEDJELJA KROZ GODINU
P  1 Aron, Šimun, Predrag, Estera
U  2 Oton, VIšnja, Mladen
S  3  Toma apostol
Č  4 Elizabeta Portugalska, Elza,
P  5  Ćiril i Metod, zaštitnici Europe
S  6  Marija Goretti, Agata, Suzana

Majka i dječak hodaju plažom…
U jednom trenutku dječak upita: “Mama, kako se čuva 
ljubav??”
Mama ga pogleda i odgovori: “Uzmi malo pijeska i stisni 
šaku…”
Dječak stisne šaku i što je više stiskao, to je više pijeska 
curilo iz nje… “Ali mama, pijesak mi bježi..!!!”
“Znam, a sada otvori potpuno šaku…”
Dječak posluša, ali uto zapuhne vjetar i odnese sav 
pijesak s dlana..
“Ni ovako ne uspijevam zadržati pijesak..!!”
Na to majka, sa smješkom na licu, reče: “Sada uzmi opet 
malo pijeska u ruku i drzi dlan kao da je u obliku kašike, 
dovoljno zatvoren da ga sačuvaš i dovoljno otvoren da 
bude slobodan…”
Dječak učini kako mu je rečeno i pijesak mu ostane 
na dlanu, zaštićen od vjetra i slobodan da ne klizi kroz 
prste…
Eto.. kako se čuva ljubav..
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Župni LiST izdaje Katedralni župni ured Marije Majke Crkve u Mostaru.
uređuje don Mile Vidić, odgovara don Luka pavlović, župnik. Župni list izlazi svakog drugog tjedna.

Župa Katedrala - Marija Majka Crkve, 
Nadbiskupa Čule bb; 88 000 Mostar; 
tel/fax: 036/331-353: 330 -185. 

Župnik: don Luka Pavlović; 
Župni vikari: don Ante Brajko, don Niko Luburić, 

i don Mile Vidić; 
Sestre milosrdnice: s. Branimira Mendeš,

s. Rozarija Marinčić i s. Matea Krešić.

Župni je ured otvoren:
Radnim danom: 830-1200 i 1500-1700;

subotom 830-1200; te redovito poslije svete Mise. 
Za hitne slučajeve u svako doba.

e-mail: katedrala.mostar@gmail.com;
www.katedrala-mostar.info

Marijo, Majko Kristova i Majko Crkve, nastani se u našim obiteljima da u njima vlada ozračje nazaret-
skog doma: ljubav, radost, mir i odanost volji Očevoj!

ŽUPNE I LITURGIJSKE OBAVIJESTI

CARITAS - KRUH SV. ANTE

Božica Tomić 10, Marica Prem 10, Luca Ro-
sić 10, Darinka Bukovac 10, Nada Karačić 10, 
N.N. , Mara Tadić 20, Mira Bradarić 10, N.N. 
30, Jela Dogan 10, Damir Lončar 10, N.N. 50, 
Marija Bukovac 10,Stipo Miličević 20, Ob. 
Raspudić 50, Irena Mikulić 5, N.N. 10, Miran-
da Prlić 30. 

ZA CRKVU

Dalibor Lovrić 50, Igor Planinić 50, Vida Šu-
njo 40. 

REDOVINA

Zoran i Mira Pehar 100, Dalibor Lovrić 50, 
Iva Prskalo 30, Igor Tole 50, Martin Kvesić 50, 
Miro Ćorić 50, Igor Planinić 50, Jerko Pavlović 
100, Vida Šunjo 40 

ŽUPNI LIST

Mijo Ivanković 10.

Zahvaljujemo se svim našim darovateljima

NAŠI NOVOKRŠTENICI

- 8. 6. 2013. kršten je Martino Lovrić, sin Da-
libora i Monike r. Marijanović.
- 8. 6. 2013. kršten je Ivan Marić, sin Daria i 
Marie r. Mandžo.
- 9. 6. 2013. kršten je David Tole, sin Igora i 
Tee r. Penava
- 16. 6. 2013 kršten je David Brajković, sin 
Milenka i Ljubice r. Guskić. 
16. 6. 2013. kršten je Darjan Weber, sin Bori-
sa i Daniele r. Tošić

Roditeljima i kumovima iskreno čestitamo
a novokrštenicima želimo Božji blagoslov,

dobro zdravlje, radostan i dug život.

NAŠI POKOJNICI

- 8. 6. 2013., umrla je Ljubica Prusina
- 12. 6. 2013., umro je Rajko Milivojević
- 14. 6. 2013., umro je Ivan Pehar
- 16. 6. 2013., umrla je Milka Zeljko
- 16. 6. 2013., umrla je Radosava Josipović

Obitelji pokojnika izražavamo kršćansku
sućut a za pokojnike molimo da im Gospodin 

podari vječni mir  

ŽENIDBENI NAVJEŠTAJI

Sakrament kršćanske ženidbe žele primiti:

- Vedran Marić, sin Bože i Ružice r. Krstano-
vić, župa Katedrala- Mostar i Iva Šaravanja, 
kći Krešimira i Davorke r. Kraljević; župa Ka-
tedrala - Mostar

Gospodin blagoslovio njihovu ženidbu

ISPOVIJEST VJERE HRVATA KATOLIKA 

Čvrsto vjerujem u Boga Oca i Sina i Duha 
Svetoga. Životom želim potvrditi svoj krsni 
savez s Bogom i tako obnoviti sveti pradje-
dovski zavjet vjere u Isusa Krista i vjerno-
sti Katoličkoj Crkvi. Svoju odluku polažem 
u Bezgrešno Srce Presvete Bogorodice 
Djevice Marije. Najvjernija odvjetnice, na 
braniku stoj, čuvaj našu svetu vjeru i hrvat-
ski dom. Amen.

(Preporučamo da se ova molitva moli svakod-
nevno zajednički u našim obiteljima)


